
令和 4 年 8 月 12 日 
居宅介護支援事業所 御中 
ご担当ケアマネージャー 様 

      デイサービス若芝    
センター⻑ 渡部浩考 

新型コロナウイルス感染症について 

 
平素より大変お世話になっております。またコロナ禍におきましても、当事業所の運営に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、８月 10 日(水)に、弊事業所の利用者様に於きまして、新型コロナウイルス感染症

の陽性の報告が事業所に入りました。 
■当該利用者様について 

8 月 3 日(水)  デイサービス若芝を利用 
8 月 10 日(水)    デイサービス若芝を利用 

→同居家族の新型コロナ陽性が分かり、13 時頃帰宅・受診し、
ご本人も陽性であることが分かりました。 

■事業所職員について 
  8 月 12 日(金) 当該利用者様をご自宅へお送りした職員にて発症(陽性)の報告があり

ました。その他職員については明確な症状がございませんが、体調確認を適宜実施して
いる状態です。 

 
■8 月 10 日(水)にご利用の利用者様について 

マスク着用、換気等を行い、当該利用者様もお昼過ぎに帰宅しておりますので、濃厚
接触者に該当する方はおりません。しかし、同じ空間にいたことは事実ですので、8 月
10 日(水)ご利用の利用者様(ご家族様)にはご連絡させていただき、週末(8 月 14 日)頃
までは、体調変化について慎重に様子を見て頂くようお願いいたしました。※合わせて
念のためご利用を控える等の調整も行っております。 

 
ご心配、ご迷惑をおかけして大変申し訳ございません。適宜、状況を共有させていただき、

今後の対応についてもご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。ご不明な点等ご
ざいましたらご遠慮なくお問い合わせください。 
 

＜ご連絡先＞ 
ふじしろデイサービス（渡部・相澤） 

                         ℡ 055-975-2435  


